peium , juris publici , moris majorum , rei denique pu-
 blicæ peritissimum , cùm senatus ei comiserit , ut vi-
 deret : Ne quid respublica detrimenti caperet : quo uno
 versiculo satis armati semper consules fuerunt , etiam
 nullis armis datis ; hunc exercitu , hunc delectu dato ,
 judicium expectaturum fuisse , in ejus consiliis vindi-
 candis , qui vel judicia ipsa tolleret ? Satis judicatum
 est à Pompeio , satis , falsò ista conferri in Milonem :
 qui legem tulit , quâ , ut ego sentio , Milonem à vobis
 absolvi oporteret ; ut omnes confitentur , liceret . Quod
 verò in illo loco , atque illis publicorum præsidiorum
 copiis circunfusus sedet : satis declarat se non terro-
 rem inferre vobis (quid enim illo minus dignum , quâ
 cogere , ut vos eum condemnetis , in quem animadver-
 tere ipse , & more majorum , & suo jure posset ;) sed
 præsidio esse : ut intelligatis , contra hesternam con-
 cionem illam licere vobis , quod sentiatis , liberè ju-
 dicare . Nec verò me , Judices , Clodianum crimen mo-
 vet , nec tam sum demens , tamquam vestri sensûs igna-
 rus , atque expers , ut nesciam quid de morte Clodi
 sentiatis . De qua si jam nolle ita diluere crimen ut
 dilui , tamen impunè Miloni clamare , atque mentiri
 gloriose liceret : occidi , occidi , non Sp. Melium , qui
 annona levanda , jacturisque reifamiliaris , quia nimis
 amplecti plebem putabatur , in suspicionem incidit
 regni appetendi : non Tib. Gracchum , qui collegæ
 magistratum per seditionum abrogavit : quorum in-
 terfectores implerunt orbem terrarum nominis sui glo-
 riâ : sed eum , (auderet enim dicere , cùm patriam
 periculo suo liberasset) cuius nefandum adulterium
 in pulvinaribus sanctissimis nobilissimæ fœminæ com-
 prehenderunt : eum , cuius suppicio senatus solemnes
 religiones expiandas sàpe censuit , eum , quem cum

sorore germana nefarium stuprum fecisse L. Lucullus juratus se quæstionibus habitis dixit comperisse: eum, qui civem, quem senatus, quem populus, quem omnes gentes, urbis, ac vitæ civium conservatorem judicabant, servorum armis exterminavit: eum qui regna dedit, ademit; orbem terrarum, quibuscum voluit, partitus est: eum, qui, plurimis cædibus in foro factis, singulari virtute, & gloriam civem domum vi, & armis compulit: eum, cui nihil unquam nefas fuit nec in facinore, nec in libidine: eum, qui ædem Nympharum incendit ut memoriam publicam recensionis, tabulis publicis impressam, extingueret: eum denique, cui jam nulla lex erat, nullum civile jus, nulli possessionum termini, qui non calumniâ litium, non injustis vindiciis, ac sacramentis alienos fundos, sed castris, exercitu, signis inferendis petebat: qui non solùm Etruscos, (eos enim penitus contempserat) sed hunc Q. Varium, virum fortissimum, atque optimum civem, Judicem nostrum, pellere possessionibus, armis, castrisque conatus est: qui cum architectis, & decempedis villas multorum, hortosque peragrabat: qui Janiculo, & Alpibus spem possessionum terminabat suarum: qui cùm ab equite Romano splendidissimo, & forti viro, T. Pacuvio, non impetrasset, ut insulam in lacu Prelio venderet, repente lintribus in eam insulam materiem, calcem, cæmenta, atque arenam convexit, dominoque trans ripam inspectante non dubitavit ædificium extruere in alieno. Quid huic T. Furfanio, cui viro? Dii immortales! (quid enim ego de muliercula Scantia? Quid adolescenti Aponia dicam? Quorum utrique mortem est minitatus, nisi sibi hortorum possessionem cessisset) sed ausus est Furfanio dicere, si sibi pecuniam, quantam poposcerat.